

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28875	1	02/jan/13	Ren. ass. Jornal Valor Econômico conforme S/ Proposta n. 1722260, sendo: (252 exemplares - de 2ª à 6ª- exceto feriados nacionais Vigência: 30/01/2013 à 29/11/2014 Código: 1175426	1	636,90	636,90	VALOR ECONOMICO S.A
28876	1	02/jan/13	Curso Fibra Ótica com prática em Máquina de Fusão, sendo:	5	1.180,40	5.902,00	TECNO PONTA INFORMATICA LTDA
28878	1	03/jan/13	Serviços de assepsia e remoção de resíduos de 1 bebedouro de água refrigerado de pressão, conjugado marca Belliere - série 101R234831. Serão efetuados:	1	261,00	261,00	ROSEMARY SANTOS SILVA MANUTENÇÃO
28879	1	03/jan/13	Fornecimento e instalação de uma válvula de alívio manual da plataforma elevatória do Posto Poupatempo Sé.	1	873,48	873,48	NCL PAULA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
28880	1	04/jan/13	Encurtamento de cabo de aço do elevador social EEL033741 da Sede da Prodesp.	1	4.684,56	4.684,56	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
28881	1	04/jan/13	Manutenção com fornecimento de peças em um equipamento TRIX.	1	334,06	334,06	TASK SISTEMAS DE COMPUTAÇÃO S.A
28882	1	04/jan/13	M2 - ÁREAS INTERNAS - POUPATEMPO ATENDIMENTO AO PÚBLICO - OBS.: CONSIDERAR - (UNIDADE DIA = M2)	1.020	0,99	1.009,80	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28882	2	04/jan/13	M2 - ÁREAS INTERNAS - COM ESPAÇOS LIVRES E COM ALTA CIRCULAÇÃO PÚBLICA - OBS.: CONSIDERAR - (UNIDADE DIA = M2)	833	0,74	616,42	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28882	3	04/jan/13	M2 - ÁREAS INTERNAS - ALMOXARIFADO/GALPÕES - OBS.: CONSIDERAR - (UNIDADE DIA = M2)	241	0,33	79,53	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28882	4	04/jan/13	M2 - ÁREAS INTERNAS - OFICINAS - OBS.: CONSIDERAR - (UNIDADE DIA = M2)	212	0,42	89,04	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28882	5	04/jan/13	M2 - VIDROS INTERNOS - FREQUÊNCIA DIÁRIA - OBS.: CONSIDERAR - (UNIDADE DIA = M2)	160	1,49	238,40	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28882	6	04/jan/13	M2 - VIDROS EXTERNOS E INTERNOS - FREQUÊNCIA: FASE EXTERNA - QUIZENAL - FASE INTERNA - SEMANAL. OBS.: CONSIDERAR - (UNIDADE DIA = M2)	32	0,36	11,52	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28882	7	04/jan/13	POSTO - POSTO SANITÁRIOS POUPATEMPO - 10 HORAS DIÁRIAS - OBS.: CONSIDERAR - (UNIDADE DIA = POSTO)	1	571,10	571,10	MULT FUNCIONAL MÃO DE OBRA TERCEIRIZADA LTDA
28883	1	04/jan/13	Conserto da Cafeteira Elétrica Industrial Magicafe-30, , marca Universal - BP Prodesp nº 013336, em uso pelo Poupatempo Presidente Prudente.	1	1.550,00	1.550,00	SANCAR REAL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
28884	1	04/jan/13	Bucha plástica para furo de 08 mm, produzida em polietileno para aplicações em meios ocios (Drywall, blocos cerâmicos) ou concreto maciço. Projeto DP -SRVR.	200	0,11	22,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28884	2	04/jan/13	Cabo elétrico em cobre seção 6,0mm², capa termoplástica anti-chama, 750v, tipo flexível, na cor preta, com selo Inmetro, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148. POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	100	1,75	175,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28884	3	04/jan/13	Cabo elétrico em cobre seção 6,0mm², capa termoplástica anti-chama, 750v, tipo flexível, na cor vermelha, com selo Inmetro, com certificação compulsória Inmetro e norma NBR 6148. POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO.	100	1,75	175,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28884	4	04/jan/13	Cabo telefônico CI 2 pares. Projeto DP -SRVR.	500	0,59	295,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28884	5	04/jan/13	Fio Drops FE-AA-80-PE. Projeto DP - SRVR.	1.000	0,79	790,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28884	6	04/jan/13	Parafuso galvanizado cabeça panela, fenda Philips 4,8 x 45 e rosca soberba. Projeto DP -SRVR.	22.000	0,14	3.080,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28884	7	04/jan/13	Lâmpada HO tubular TL RS 110W/75 SLB/15. (cada caixa com 15 Unidades).	8	148,20	1.185,60	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28884	8	04/jan/13	Reator eletrônico para 2 lâmpadas HO 220 volts.	60	79,00	4.740,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28884	9	04/jan/13	Reator eletrônico de partida instantânea para 02 lâmpadas fluorescentes de 32W - 220 v - 50/60HZ.	100	10,89	1.089,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28885	1	04/jan/13	Cartucho para aparelho de fax; Brother; referência TN-350; modelo 2820; preto; Original	5	101,00	505,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28885	2	04/jan/13	CARTUCHO DE TONER TN350 PARA APARELHO DE FAX BROTHER 2820, ORIGINAL	6	101,00	606,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28885	3	04/jan/13	Cartucho de toner para impressora; Brother; TN-420; hl 2220/2230/2240/2240d/2270dw/2280dw/dcp7060d/7065dn/MFC7360n/7460dn/7860dw; preto; original do fabricante do equipamento	3	87,00	261,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28886	1	04/jan/13	CARTUCHO DE TONER OKIDATA C711 PRETO; REF:44318604, ORIGINAL	1	252,40	252,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28886	2	04/jan/13	CARTUCHO DE TONNER OKIDATA C711 CIANO; REF:44318603, ORIGINAL	1	497,45	497,45	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28886	3	04/jan/13	CARTUCHO DE TONNER OKIDATA C711 MAGENTA; REF:44318602, ORIGINAL	1	497,45	497,45	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28886	4	04/jan/13	CARTUCHO DE TONNER OKIDATA C711 AMARELO; REF:44318601, ORIGINAL	1	497,45	497,45	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28886	5	04/jan/13	CARTUCHO DE TONNER CIANO OKIDATA C530; REF:44469721, ORIGINAL	1	500,00	500,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28886	6	04/jan/13	CARTUCHO DE TONNER PRETO OKIDATA C530; REF:44469802, ORIGINAL	2	290,00	580,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28886	7	04/jan/13	Cilindro fotocondutor preto p/ impressora Okidata C711 código 44318504 para uso da impressora da Administração, ORIGINAL, PTJ.	2	700,00	1.400,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28887	1	04/jan/13	Curso BÁSICO DE LEGISLAÇÃO E PROCEDIMENTOS DE RETEÇÃO DE TRIBUTOS (PIS, COFINS, IR, CSLL, INSS, ISS) NO PAGAMENTO DE FORNECEDORES/ OBRIGAÇÕES FISCAIS NOS PAGAMENTOS / RETENÇÃO DE TRIBUTOS NA FONTE / RETENÇÕES NA FONTE, observando-se:	11	651,00	7.161,00	CENOFISCO CENTRO DE CAP. PROFISSIONAL
28888	1	04/jan/13	Filtro de óleo - Part number -ELM01405	4	782,00	3.128,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28888	2	04/jan/13	KIT 12559	2	130,00	260,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28888	3	04/jan/13	Sensor - Part number SEN01959	1	236,00	236,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28888	4	04/jan/13	Óleo Trane 0048 - Part number - OIL00048 - 6 galões de 3,78 L.	23	87,83	1.992,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28889	1	04/jan/13	Cilindro / fotocondutor para impressora Lexmark; ref E260X22G, rendimento mínimo 30.000 cópias; série: E260/360/460/X264; original do fabricante do equipamento, componentes 100% novos, garantia mínima 12 meses	20	49,35	987,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28889	2	04/jan/13	Cilindro fotocondutor para impressora laser, modelo Lexmark E460DN monocromática, na cor preta, referência E260X22G, rendimento mínimo de 30.000 cópias, série E260/360/460/X264, original do fabricante do equipamento, componentes 100% novo	22	49,35	1.085,70	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28889	3	04/jan/13	Cartucho de toner para impressora, marca Lexmark, modelo equipamento E260/E360dn/E460DN, na cor preta, ref. produto E260A11L, ORIGINAL	12	139,50	1.674,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28889	4	04/jan/13	Cartucho toner para impressora Lexmark E460DN cor black código E260A11L, ORIGINAL	6	139,50	837,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28889	5	04/jan/13	Cartucho de toner para impressora Lexmark E460DN; ref E460X11L para 15.000 cópias; preto; original do fabricante do equipamento, componentes 100% novos; validade mínima de 12 meses a partir da data da entrega.	36	230,00	8.280,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28889	6	04/jan/13	Cartucho de toner para impressora laser, modelo Lexmark E460DN monocromática, referência E460X11L, rendimento mínimo de 15.000 cópias, na cor preta, original do fabricante do equipamento, componentes 100% novos, validade mínima de 12 meses	65	230,00	14.950,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28890	1	04/jan/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 1GB DDR400 - BP 2655201- RO 2655201 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	94,00	188,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28890	2	04/jan/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 1GB DDR400 - BP 017246- RO 2655199 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	94,00	282,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28890	3	04/jan/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 1GB DDR400 - BP 010363 - RO 2674885 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	94,00	282,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28890	4	04/jan/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 1GB DDR400 - BP 004684 - RO 2672217 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	94,00	282,00	GIBSON SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA -ME
28891	1	04/jan/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE MEMORIA DE 2GB DDR2 - BP 018534 - RO 2656633 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	105,00	105,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
28891	2	04/jan/13	MÓDULO DE MEMORIA RAM DE 1GB DDR2 667 - BP PROD165446 - RO.2669701 NESTE ITEM ESTA SENDO COBRADO A DIFERENÇA DO ITEM 5 R\$ 120,00 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	3	119,00	357,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
28891	3	04/jan/13	MÓDULO DE MEÓRIA RAM DE 1GB DDR2 667Ghz GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)-	40	79,00	3.160,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
28891	4	04/jan/13	MÓDULO DE NMEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 - BP 008169 - RO 2684634 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	105,00	210,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
28891	5	04/jan/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667 - BP 010230 - RO 2648463 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	2	80,00	160,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
28892	1	04/jan/13	Fita para impressora matricial okidata; nylon; referência 42377801; medindo (6,99x8,26x2,54)cm; série ml 420/421; conforme especificações Siafísico-BEC/edital do pregoão 178/12	40	46,55	1.862,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28892	2	04/jan/13	Kit para manutencao de impressora; para formação da imagem; para impressora okidata c5500, c5550, c5650, c6800, c6100, c6150 e c710 ref. 43363421; esteira de transferência belt; uso exclusivo IIRGD, original, conf. especificações do edital	1	537,00	537,00	STAPLES BRASIL COM. DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA
28893	1	07/jan/13	SABONETE LIQUIDO PARA SABONETEIRA - EM GALÃO DE 5 LITROS	4.000	2,19	8.744,00	SALES EQUIPAMENTOS E PROD. DE HIG. PROFISSIONAL LTDA
28894	1	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	12	994,90	11.938,80	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME
28894	2	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	4	994,90	3.979,60	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME
28894	3	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	12	994,90	11.938,80	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28894	4	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	4	994,90	3.979,60	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME
28894	5	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	8	994,90	7.959,20	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME
28894	6	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	12	994,90	11.938,80	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME
28894	7	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	2	994,90	1.989,80	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME
28894	8	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	4	994,90	3.979,60	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME
28894	9	07/jan/13	Secador de mãos automático com as seguintes características: . Material: Aço inox. . Medidas: 32,5cm (Altura) x 29,5cm (Largura) x 17,1cm (Profundidade). . Voltagem: 220 V. . Resistência: 1.800 RPM. . Fluxo de ar: 240 l/s.	11	994,90	10.943,90	MIDION PROJETOS E SINALIZAÇÃO LTDA - ME
28895	1	07/jan/13	PEDESTAL COM HASTE DE ALUMÍNIO, TELESCÓPICO COM BASE TRIPÉ ARTICULADA PARA BANNER - ALTURA MÁXIMA 3,00 MT. COM TUBOS DE ALUMÍNIO REDONDO, ANODIZADO BRILHANTE E JUNÇÕES DE NYLON 100%. . MODELO: N/N10003 . MARCA: STUDIO . GARANTIA: 2 ANOS	2	70,00	140,00	STUDIO 8 INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA
28895	2	07/jan/13	PEDESTAL COM HASTE DE ALUMÍNIO, TELESCÓPICO COM BASE TRIPÉ ARTICULADA PARA BANNER - ALTURA MÁXIMA 3,00 MT. COM TUBOS DE ALUMÍNIO REDONDO, ANODIZADO BRILHANTE E JUNÇÕES DE NYLON 100%. . MODELO: N/N10003 . MARCA: STUDIO . GARANTIA: 2 ANOS	2	70,00	140,00	STUDIO 8 INDUSTRIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA
28896	1	07/jan/13	PEDESTAL PARA FILA RETRATIL - MODELO DUPLO - CORPO COM PERFIL TUBULAR DE ALUMÍNIO - DIÂMETRO DE 8CM E ALTURA 96CM. CROMADO. BASE DE 34CM. COM CALOTA DE ALTO IMPACTO E FITA COM COM 5CM LARGURA X 2,0 MTS. COMPRIMENTO - LISA, NA COR PRETA.	10	260,00	2.600,00	UNIFILA BRASIL INDÚSTRIA METALURGICA LTDA
28897	1	07/jan/13	ÁLCOOL GEL A 70% - P/HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MÃOS - (HOMY GEL FRESH) . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - (920 Gramas) . MARCA: HOMY	90	7,50	675,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28898	1	07/jan/13	EXECUÇÃO DE 168 M² DE NOVO CALÇAMENTO EXTERNO, RECUPERAÇÃO DE 201,40 M² DE MURO E LIMPEZA DE 1.249 M² DE RAMPA E PÁTIO, COM O FORNECIMENTO DE TODOS OS SERVIÇOS E MATERIAIS NECESSÁRIOS,	1	43.770,00	43.770,00	JOSÉ FRANCISCO GOTTI CACERE - ME
28908	1	08/jan/13	Smart Case p/ iPad - Poliuretano - Cinza Escuro - P/N MD454BZ/A	4	172,00	688,00	FAST SHOP COMERCIAL S/A
28909	1	08/jan/13	Ventilador de teto na cor branca, 110V. Garantia: 12 meses	2	79,90	159,80	CONSTRUDECOR S.A

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28910	1	08/jan/13	BOBINA DE PAPEL TÉRMICO P/ IMPRESS.TICKETS	7.000	1,20	8.400,00	AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFORMATICA LTDA
28911	1	08/jan/13	LENÇOL HOSPITALAR - ROLO COM 50 M X 70 CM EXTRA BRANCO - 1ª QUALIDADE	102	8,00	816,00	PLATI COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA - EPP
28912	1	08/jan/13	Serviços de Desinsetização e Desratização do Poupatempo Ribeirão Preto.	1	600,00	600,00	MARIO OSAKABE EPP
28913	1	09/jan/13	RELÊ ELETRONICO - CÓDIGO ATLAS DD3660G004, PARA ELEVADOR MARCA ATLAS LOCALIZADO NO POSTO POUAPATEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA FRANCISCO GLICÉRIO, 935 - CAMPINAS - SP.	1	551,81	551,81	ELEVADORES ATLAS SHINDLER S/A
28916	1	09/jan/13	Patch Cord Cat.5e UTP 1,5Mts - Cor Azul.	40	9,90	396,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28917	1	09/jan/13	Assinatura A Legislação Geral On Line Período: jan/2013 a dez/2013 - 1 ano Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP - PORTARIA	1	1.881,00	1.881,00	LEX EDITORA S.A
28918	1	09/jan/13	Bucha plástica para furo de Ø 8 mm, produzida em polietileno para aplicações em meios ocios (drywall, blocos cerâmicos) ou concreto maciço. Projeto ARTESP - SRVR.	3.000	0,16	480,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
28918	2	09/jan/13	Velcro preto dupla face (macho femea) 2 cm largura X 3 metros de comprimento - Fusão Única (sem costura). Projeto Artesp -SRVR.	300	14,00	4.200,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
28919	1	09/jan/13	Renovação de assinatura Revista HSM Management Período: 01/02/2013 a 31/01/2015 - 24 meses Cód.378976 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra - SP - PORTARIA	1	294,00	294,00	HSM DO BRASIL LTDA
28920	1	09/jan/13	DILUENTE PARA COLA DE PISO DE BORRACHA SINTETICA EM LATA DE 900 ML.	4	96,00	384,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28920	2	09/jan/13	PISO DE BORRACHA PLURIGOMA PASTILHADO, NA COR PRETA, DE 3,5 MM DE ESPESSURA, NAS MEDIDAS DE 50 X 50 CM, MODELO G-15 SOFT.	10	48,00	480,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28920	3	09/jan/13	REVESTIMENTO CRISTAL BRANCO 31 X 42.	8	39,00	312,00	KIMLUX COMERCIAL ELETRICA LTDA-ME
28921	1	10/jan/13	ÁLCOOL GEL A 70% - PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MAOS - HOMY GEL FRESH - . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - (920 Gramas) . MARCA: HOMY	350	7,50	2.625,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28921	2	10/jan/13	ÁLCOOL GEL A 70% - PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MAOS - HOMY GEL FRESH - . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - (920 Gramas) . MARCA: HOMY	280	7,50	2.100,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28921	3	10/jan/13	ÁLCOOL GEL A 70% - PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MAOS - HOMY GEL FRESH - . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - (920 Gramas) . MARCA: HOMY	210	7,50	1.575,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28921	4	10/jan/13	ÁLCOOL GEL A 70% - PARA HIGIENIZAÇÃO E ASSEPSIA DAS MAOS - HOMY GEL FRESH - . EMBALAGEM: FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA - (920 Gramas) . MARCA: HOMY OBS.: FISPQ APROVADA P/DIVISÃO CONSERVAÇÃO PATRIMONIAL /SERVIÇO MÉDICO.	150	7,50	1.125,00	GIMBA SUPRIMENTOS DE ESCRITORIO E INFORMATICA LTDA
28922	1	10/jan/13	Renovação de assinatura da Revista Mundo Project Management - Opção 01 Período: 01/03/2013 a 28/02/2014 - 12 meses Cód.6678 Local de entrega: Rua Agueda Gonçalves nº 240 - Jardim Pedro Gonçalves - Taboão da Serra- SP - PORTARIA	1	150,00	150,00	G.Z. EDITORA E PROMOTORA DE EVENTOS LTDA
28923	1	10/jan/13	Cartucho de Toner original Preto para HP -C4182X - IMPRESSORA LASER JET 8100	10	340,00	3.400,00	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP
28924	1	11/jan/13	Fita isolante PVC antichama cor preta 19mmx20m espessura 0,13mm de 1ª qualidade, certificada pelo INMETRO. Projeto Artesp - SRVR.	400	4,90	1.960,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28924	2	11/jan/13	Tie Wrapp (20cmx4mm), fita helleman abraçadeira K22 natural. Projeto ARTESP - SRVR	3.000	0,08	240,00	LISBECKH PAPELARIA E SERV. GRÁFICOS LTDA - ME
28925	1	11/jan/13	Capacitor de filtro de saída do inversor de no-break SG, 200uF/300Vac - fabricante: Comar - modelo CME 200 -300.	1	5.382,00	5.382,00	LEISTUNG COMÉRCIO E SERVIÇOS DE SISTEMAS DE ENERGIA LTDA
28926	1	11/jan/13	COLETA, TRANSPORTE E TRATAMENTO (INCINERAÇÃO) DE RESÍDUOS DE SERVIÇOS DE SAÚDE (GRUPO A e E). SENDO: . TRANSPORTE UMA ÚNICA VIAGEM = R\$ 450,00 . 13 KG. INCINERAÇÃO - R\$ 2,20/KG = R\$ 28,60	1	478,60	478,60	PIONEIRA SANEAMENTO E LIMPEZA URBANA LTDA
28927	1	11/jan/13	GRAMPO DE AÇO 26/6 PARA GRAMPEADOR	800	1,80	1.440,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28928	1	11/jan/13	LAMINADORA MASTERLAMY 3206 - BP 059466 - PTC, SUBSTITUIÇÃO DE ENGRENAGENS, REGULAGEM, REVISÃO GERAL, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E TESTES DE FUNCIONAMENTO. GARANTIA 3 MESES.	1	320,00	320,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
28928	2	11/jan/13	LAMINADORAS MASTERLAMY 3206 - BP 059467 - PTC, SUBSTITUIÇÃO DE 3 ENGRENAGENS, DE 1 ROLO QUENTE, REGULAGEM, REVISÃO GERAL, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E TESTES DE FUNCIONAMENTO. GARANTIA 3 MESES.	1	620,00	620,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
28928	3	11/jan/13	LAMINADORAS MASTERLAMY 3206 - BP 52441 - PTJ, SUBSTITUIÇÃO DE 2 ENGRENAGENS, DE 02 EIXOS, REGULAGEM, REVISÃO GERAL, LUBRIFICAÇÃO, LIMPEZA E TESTES DE FUNCIONAMENTO. GARANTIA 3 MESES.	1	320,00	320,00	WAGNER APARECIDO VIEIRA
28929	1	11/jan/13	COMUTADOR ETHERNET (SWITCH DE ACESSO) DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.162/2012 v1 Marca D-Link ç Modelo DES-3528 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	3	2.300,00	6.900,00	SODALITA INF. E TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME
28929	2	11/jan/13	COMUTADOR ETHERNET (SWITCH DE ACESSO) DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.SLT.162/2012 v1 Marca D-Link ç Modelo DES-3528 GARANTIA 12 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	1	2.300,00	2.300,00	SODALITA INF. E TELECOMUNICAÇÕES LTDA - ME
28930	1	11/jan/13	Conserto de SWITCH D-LINK DES 3526 BP PROD154412 - RO 2655518 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	320,00	320,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
28930	2	11/jan/13	Conserto de SWITCH D-LINK DES 3526 - BP PROD134126 - RO 2649547 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	320,00	320,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
28930	3	11/jan/13	Conserto de SWITCH D-LINK DES 3526 - BP PROD134115 - RO 2655557 GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA (BALCÃO)	1	320,00	320,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
28931	1	11/jan/13	SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE PORTA PARA DIVISÓRIAS DV4, DV5, DV6 E DV9, H=2140MM, CÓDIGO PRODESP DP1, COM INSTALAÇÃO NO POSTO POUPATEMPO CAMPINAS CENTRO, SITO À RUA DO GLICÉRIO, 935 - CENTRO - CAMPINAS - SP,	1	1.200,00	1.200,00	ANELLO & CIA LTDA
28932	1	11/jan/13	Curso - Segurança em Instalações de TI Participante: Wladimir Rovai Data do treinamento: 21/01/2013 e 25/01/2013	1	6.980,00	6.980,00	TREINAMENTO AVANÇADO LTDA
28933	1	11/jan/13	Curso Balanço Contábil e Fiscal - Abertura de Balanço/2013 Participantes: Fabio Luis Bicudo Siqueira e Paula de Souza Rocha Francoso Data do Treinamento: 21/01/2013	2	585,00	1.170,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28934	1	11/jan/13	Curso Auditoria de Sistemas Participante: Norson Botrel Nicacio Júnior Data do Treinamento: 29/01/2013 e 30/01/2013	1	2.890,00	2.890,00	IIR INFORMA SEMINARIOS LTDA
28935	1	14/jan/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO M - . EMABALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: DESCARPACK	10	17,47	174,70	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
28935	2	14/jan/13	LUVA DE LATEX P/PROCEDIMENTOS - TAMANHO P - . EMABALAGEM: CAIXA COM 100 UNIDADES CADA - . MARCA: DESCARPACK	8	17,47	139,76	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
28935	3	14/jan/13	ÁLCOOL ISOPROPÍLICO - FRASCO CONTENDO 1 LITRO CADA -	10	18,37	183,70	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28936	1	14/jan/13	Certificado Digital SSL de no mínimo 128 bits, conforme Rel.SLT.153/2012 v.1.0, para as seguintes URLs: www.gipme.prodesp.sp.gov.br e www.sistemagip.prodesp.sp.gov.br	2	1.480,00	2.960,00	SERASA S/A
28937	1	14/jan/13	Válvula de Expansão - EXV SEO100 - X151 10754 040 Trane.	1	1.217,00	1.217,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28938	1	14/jan/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 01 (UMA) PEÇA DE TOTEM DE COMUNICAÇÃO VISUAL, MEDINDO 7,00 M DE ALTURA X 1,50 M DE LARGURA X 0,20 M DE PROFUNDIDADE, NA ENTRADA PRINCIPAL DO POSTO POUPATEMPO SÃO BERNARDO DO CAMPO, COM REMOÇÃO DO EXISTENTE	1	16.109,62	16.109,62	ALESSANDRA APARECIDA CONTRERA - EPP
28939	1	14/jan/13	Refil de tripla filtragem para purificador IBBL-600.	60	57,00	3.420,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
28940	1	14/jan/13	Cartucho de Toner 100% original Lexmark rend. 9.000 pags -Preto impress. E460 - cód. E360H11L, PTA.	15	251,90	3.778,50	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
28942	1	14/jan/13	Máquina de assinar documentos - canceladora - PTPC:	1	3.450,00	3.450,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28942	2	14/jan/13	Máquina de assinar documentos - canceladora - PTC:	1	3.450,00	3.450,00	MANANCIAL SYSTEM EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28943	1	14/jan/13	CONCERTO - MANUTENÇÃO CORRETIVA E PREVENTIVA, COM FORNECIMENTO DE MÃO DE OBRA E PEÇAS NECESSÁRIAS PARA O APARELHO DEFIBRILADOR AUTOMÁTICO - MARCA CMOS DRAKE - MODELO LIFE FUTURA 400 - SÉRIE Nº 807110701,	1	390,00	390,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28943	2	14/jan/13	MÃO DE OBRA - SERVIÇOS DE REPARO/CALIBRAÇÃO E A EMISSÃO DE LAUDO DE A EQUIPAMENTO. . GARANTIA DOS SERVIÇOS PRESTADOS : 90 DIAS	1	650,00	650,00	MEDICAL ONE EQUIPAMENTOS MÉDICOS LTDA
28944	1	14/jan/13	ASPIRADOR DE ÁGUA E PÓ GT3000 PRO - ELETROLUX - 1300 WATTS 20 LITROS - (IMPRESINDÍVEL A OPÇÃO DE SOPRADOR) - . VOLTAGEM: 110 VOLTS ou BIVOLTS.	1	249,00	249,00	DUTRA MAQUINA COMERCIAL E TEC. LTDA
28945	1	15/jan/13	Micromputador com gabinete tipo compacto	4	2.441,00	9.764,00	TW COMERCIAL IMPORTADORA E EXPORTADORA DE PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA
28946	1	15/jan/13	LIXA PARA FERRO E METAIS Nº 220.	15	1,40	21,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	2	15/jan/13	PINCEL MÉDIO PARA METAIS DE 02" MARCA ATLAS.	6	3,35	20,10	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	3	15/jan/13	PINCEL MÉDIO PARA METAIS VDE 01" MARCA ATLAS.	5	2,50	12,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	4	15/jan/13	ROLO DE ESPUMA DE 05 CM MARCA ATLAS.	15	1,89	28,35	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	5	15/jan/13	ROLO DE ESPUMA DE 09 CM MARCA ATLAS.	15	2,30	34,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	6	15/jan/13	ROLO DE ESPUMA E POLIÉSTER PARA USO EM SUPERFÍCIE LISA, DE 23 CM, DEVENDO SER ENTREGUE COM O SUPORTE, MARCA TIGRE.	6	8,90	53,40	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	7	15/jan/13	ROLO DE ESPUMA DE 15 CM MARCA ATLAS.	10	3,85	38,50	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	8	15/jan/13	TINTA ESMALTE NA COR CINZA CLARO EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	2	38,90	77,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	9	15/jan/13	TINTA ESMALTE NA COR AREIA EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	2	38,90	77,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	10	15/jan/13	TINTA ESMALTE NA COR BRANCO GELO EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	2	38,90	77,80	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	11	15/jan/13	ÁGUA RAZ SOLVENTE MARCA FARBEN - EM LATA DE 900 ML.	2	6,50	13,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28946	12	15/jan/13	TINTA VERDE COLONIAL ACETINADA EM GALÃO DE 3,6 LITROS, MARCA FUTURA.	5	56,00	280,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28946	13	15/jan/13	TINTA BRANCA ACRÍLICA ACETINADA, DE 1ª LINHA LÁTEX, EM LATA DE 18 LITROS, MARCA FUTURA.	3	189,00	567,00	NAVAL TEC COMÉRCIO DE TINTAS E FERRAMENTAS LTDA
28947	1	15/jan/13	Carimbo automático funcional, Colop mod.C20, conforme relação enviada anteriormente à V.Sa..	1	20,00	20,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
28947	2	15/jan/13	Carimbo automático funcional, Colop mod.C20, conforme relação enviada anteriormente à V.Sa.. Local de entrega: Rua Boa Vista nº 162 - 10º andar - Centro - São Paulo - SP.	8	20,00	160,00	RELEVO CARIMBOS E PLACAS LTDA
28948	1	15/jan/13	MOLA HIDRÁULICA AÉREA DORMA MA-200, COM 03 POTÊNCIAS, PARA PORTA DE MADEIRA/ALUMÍNIO.	10	112,80	1.128,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	2	15/jan/13	ABRAÇADEIRA DE 3/4" EM PVC CINZA MARCA TIGRE.	10	2,00	20,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	3	15/jan/13	CONDULETE COM ESPELHO PARA TOMADA TIPO C MARCA ALUMIL.	5	4,90	24,50	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	4	15/jan/13	COTOVELO DE 3/4" LR AZUL MARCA PLASTILIT.	2	2,10	4,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	5	15/jan/13	COTOVELO DE 90º DE PVC MARROM TIPO COLA DE 3/4" MARCA PLASTILIT.	8	0,40	3,20	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	6	15/jan/13	LUVA DE 3/4" METAL MARCA REMADI.	8	3,00	24,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	7	15/jan/13	REGISTRO DE 3/4" DE GAVETA BRUTO DE COR AMARELO MARCA ITALY.	2	15,00	30,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	8	15/jan/13	T DE PVC MARROM DE 3/4" MARCA PLASTILIT.	2	0,50	1,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	9	15/jan/13	TOMADA PADRÃO NOVO DE 03 PINOS MARCA RADIAL.	5	3,00	15,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	10	15/jan/13	COLA VEDA CALHA EM FRASCO DE 350 ML 280 GR MARCA AMAZONAS.	24	8,20	196,80	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	11	15/jan/13	CORDA TRANÇADA EM POLIPROPILENO, DE 03 MM, EM ROLO DE 01 QUILO MARCA C.C	8	29,37	234,96	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	12	15/jan/13	SIFÃO CROMADO PARA MICTÓRIO MEDIDAS 2 X 2 15, REF. CLODAL 1680., MARCA ROMAR.	20	50,90	1.018,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	13	15/jan/13	TRINCO TARJETA, FIO REDONDO, 51 MM, REF. ALIANÇA 11482.	50	1,30	65,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	14	15/jan/13	BROCA DE VÍDEA PARA CONCRETO S-6.	5	3,00	15,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28948	15	15/jan/13	BROCA DE VÍDEA PARA CONCRETO S-8.	5	4,00	20,00	CASA PEDROSO MATERIAL PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME
28949	1	15/jan/13	ESCALADA DUPLA EM ALUMÍNIO, COM 11 (ONZE) DEGRAUS CONTANDO COM O PATAMAR, EM CHAPA DE ALUMÍNIO, COM DEGRAUS E BASE ANTIDERRAPANTE, DEGRAUS PLANOS COM REFORÇO TUBULAR INFERIOR, SAPATA DE BORRACHA, CAPACIDADE DE CARGA MÍNIMA DE 120 KG	1	390,00	390,00	ALBERGARIA COM. DE TINTAS E FERRAGENS LTDA
28950	1	15/jan/13	Serviço de manutenção em mesa lisa em aço inox (cozinha do CCI), que apresenta problemas em seus rodízios	1	395,00	395,00	COZISERV MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
28950	2	15/jan/13	Serviço de manutenção em carrinho de lixo (lixeira com rodízios) da cozinha do CCI e da copa da Diretoria, que apresentam problemas em seus rodízios.	2	300,00	600,00	COZISERV MANUTENÇÃO E REFRIGERAÇÃO LTDA - ME
28951	1	16/jan/13	Certificado Digital e-CPF - Tipo A-3 Padrão ICP Brasil - com fornecimento de Cartão Smart Card, prazo de validade de 03 (três) anos e Garantia do Smart Card de 12 meses.	3	138,75	416,25	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
28951	2	16/jan/13	Certificado Digital e-CPF - Tipo A-3 Padrão ICP Brasil - com fornecimento de Cartão Smart Card, prazo de validade de 03 (três) anos e Garantia do Smart Card de 12 meses.	1	138,75	138,75	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
28952	1	16/jan/13	Aparelho Telefônico Digital marca AASTRA modelo Dialog 4225.	3	1.390,00	4.170,00	R&A COMERCIO DE EQUIPAMENTOS TELEFONICOS LTDA



## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28953	1	16/jan/13	CLORO GRANULADO PARA LIMPEZA DE PISCINA 3 EM 1 - SÓDIO-DICLORO-S-TRIAZINOTRIONA - .EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM BALDES DE 10 KG. CADA . MARCA: GENCO	3	130,00	390,00	LIDIA ULMAN VINCI TASSINARI ARTIGOS P/ PISCINA-ME
28953	2	16/jan/13	CLORO GRANULADO PARA LIMPEZA DE PISCINA, HIPOCLORITO DE SÓDIO - CLORO ATIVO 65%, DISSOLUÇÃO DE 0,8 GRAMA/HORA. . EMBALAGEM: ACONDICIONADOS EM BALDES DE 10 KG. CADA. . MARCA: GENCO	3	145,00	435,00	LIDIA ULMAN VINCI TASSINARI ARTIGOS P/ PISCINA-ME
28954	1	16/jan/13	ETIQUETAS (PLACAS) DE BEM PATRIMONIAL COM CÓDIGO DE BARRAS E LOGOTIPO DA PRODESP.	5.000	0,95	4.750,00	SUAREZ PLACAS LTDA
28955	1	17/jan/13	Inseticida aerosol suave, provido de substância mascarante para suprimir odor exalado pelos componentes - frasco com 300ml. ( STRAIK )	10	5,90	59,00	CONQUISTA COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
28955	2	17/jan/13	Saboneteira de parede c/ suporte para fixação, inox 304 Escovado, cap. 500 ml, bico dosador, pressão efetuada na válvula para saída de sabonete inferior a 22 N, visor em acrílico transparente, medidas aprox. AxLxP 15x10x6 cm- ( BIO VISIUM)	10	77,90	779,00	CONQUISTA COMERCIAL DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA-ME
28956	1	17/jan/13	COLA BRANCA LAVÁVEL EM FRASCO DE 225 g, HENKEL	10	3,90	39,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28956	2	17/jan/13	Clips nr.8/0 galvanizado EMBALAGEM COM 500g, Wire Flex	3	4,98	14,94	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28956	3	17/jan/13	Fita vinilica para rotulador eletronico Brother pt-65, ref. M231; medindo 12 mm de largura; 8 metros de comprimento; branca	10	35,00	350,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28956	4	17/jan/13	Elastico 100gr látex especial amarelo nº 18, Mamuth	40	1,50	60,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28956	5	17/jan/13	Capa plástica transparente formato A4 - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	5	23,00	115,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28956	6	17/jan/13	Contra Capa plástica transparente formato A4 - Obs: preço do pacote com 100 unidades, Allplast	5	23,00	115,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28956	7	17/jan/13	Elastico látex especial amarelo n.18, Pcte. 1Kg, Mamuth	40	12,65	506,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28956	8	17/jan/13	Tinta p/ carimbo 40ml s/ óleo azul, Radex	100	1,37	137,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28957	1	17/jan/13	Fita Mágica da 3M - branco leitoso, (durex) sem suporte - material a ser utilizado pelo CRLV	150	7,22	1.083,00	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28957	2	17/jan/13	Barbante CRU nº 8 - material a ser utilizado pelo CRLV, rolo 200g, Korea Textil	60	3,26	195,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28957	3	17/jan/13	PINCEL ATÔMICO PILOT 1100 - AZUL - Recarregável com tinta TR	48	1,95	93,60	DATASUPRI DISTRIBUIDORA LTDA
28958	1	17/jan/13	Café Torrado e Moído (embalagem de 500g) - marca Tradição	300	4,97	1.491,00	CAFÉ PACAEMBU LTDA
28958	2	17/jan/13	Café Torrado e Moído (embalagem de 500g) - marca Tradição Importante: Os produtos a serem fornecidos deverão conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data de entrega.	60	4,97	298,20	CAFÉ PACAEMBU LTDA
28959	1	17/jan/13	Açúcar Refinado (embalagem de 1kg) - marca Peteco e/ou Clarion	265	1,75	463,75	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28959	2	17/jan/13	Açúcar Refinado (embalagem de 1kg) - marca Peteco e/ou Clarion Importante: Os produtos a serem fornecidos deverão conter prazo de validade de no mínimo de 05 (cinco) meses, a contar da data de entrega.	50	1,75	87,50	DOCERIA RIO BRANCO LTDA
28960	1	17/jan/13	PUFF NO FORMATO PLOTRONA, TIPO PERA INFANTIL, COM REVESTIMENTO EXTERNO DE COURO SINTÉTICO DE ALTA GRAMATURA, RESISTÊNCIA E IMPERMEABILIDADE, ENCHIMENTO EM FLOCOS DE ISOPOR TRITURADO E ESPUMA EM TIRAS, COSTURA DUPLA REFORÇADA EM NYLON,	10	50,00	500,00	EDVALDO APARECIDO FORTUNATO - ARTE

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28961	1	18/jan/13	DESKTOP BASIC - Poupatempo Itaquera DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.068/2012 v2.0 MARCA DATEN - MODELO DT02-Bv2 GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	24	1.990,00	47.760,00	DATEN TECNOLOGIA LTDA
28961	2	18/jan/13	DESKTOP BASIC - Poupatempo Itaquera DEMAIS DADOS VIDE ITEM 2 DO ANEXO I DO REL.SLT.068/2012 v2.0 MARCA DATEN - MODELO DT02-Bv2 GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	95	1.990,00	189.050,00	DATEN TECNOLOGIA LTDA
28962	1	18/jan/13	LIMPEZA DE 02 (duas) FOSSAS SÉPTICAS COM APROXIMADAMENTE 41 M3, BEM COMO, O JATEAMENTO GERAL DESSAS FOSSAS E FILTROS. (Considerando o pagamento de acordo com o volume efetivamente coletado, sendo, que o limite da coleta é de 41 m3).	41	73,17	3.000,01	FORTALEZA DESENTUPIDORA E DEDETIZADORA LTDA
28963	1	18/jan/13	Fita para Impressora PRINTRONIX modelo P7220 - (P700 Ultra Capacity Printer Ribbon) - 100% original, 16 caixas c/ 6 peças cada, Material a ser utilizado na impressão do CRLV.	96	120,00	11.520,00	GENOA INFORMATICA LTDA
28964	1	18/jan/13	Poupatempo Santo Amaro - Pasta em polipropileno 0,40 transparente, couro liso e cor azul royal	500	2,73	1.365,00	MARIPLAST INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
28965	1	18/jan/13	Pagamento de 52 minutos excedidos da publicação IOB on-line Regulatório no período de dezembro de 2012, conforme Fatura de Prestação de Serviços nº 479809 / NF nº 41209 de 28/12/2012.	1	260,00	260,00	IOB INFORMACOES OBJETIVAS PUBLICACOES JURÍDICAS LTDA
28967	1	18/jan/13	ACOPLAMENTO RELE 24VCC 2REV 6A CONEC ENT SUP - CÓDIGO 50009201253.	1	46,14	46,14	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28967	2	18/jan/13	CJ CONEC FEMEA POLARIZADOS IDENTIFIC - CÓDIGO 50009201255.	1	11,85	11,85	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28967	3	18/jan/13	DESPESAS DE ATENDIMENTO.	1	58,80	58,80	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28967	4	18/jan/13	RETIFICADOR 5A 24VCC 220/277VCA CBC-144 - R CÓDIGO 67009000019.	1	602,65	602,65	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28967	5	18/jan/13	SERVIÇO CORRETIVO 261 A 500KVA NORMAL. . GARANTIA (PEÇAS E SERVIÇOS) = 06 (SEIS) MESES.	1	582,22	582,22	STEMAC S/A - GRUPOS GERADORES
28968	1	18/jan/13	CARRO PLATAFORMA DOBRÁVEL, 73X51XABA70X14CM, FABRICADO EM CHAPA DE AÇO E ESTRUTURA TUBULAR, COM 4 QUATRO RODÍZIOS, SENDO DOIS FIXOS E DOIS GIRATÓRIOS. CAPACIDADE DE CARGA 150KG, NOVEX. GARANTIA BALCÃO, 3 MESES.	1	400,00	400,00	CRR COM DE ROLAMENTOS E RODÍZIOS LTDA.
28969	1	21/jan/13	GUARDA ROUPAS DE AÇO, CÓDIGO PRODESP "GR", EM CHAPA 24, ONDE CADA MÓDULO CONTEMPLA 16 PORTAS COM 04 NO SENTIDO VENTICAL, RECEBENDO FOSFATIZAÇÃO, ANTIOXIDAÇÃO E PINTURA ESMALTE SINTÉTICO COM SECAGEM EM ESTUFA DE ALTA TEMPERATURA, COR CINZA,	6	562,00	3.372,00	SILVIO RAFAEL DA SILVA MÓVEIS - ME
28970	1	21/jan/13	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA, PARA FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE UM SISTEMA DE DETECÇÃO E ALARME DE INCÊNDIO, COMPREENDENDO UMA CENTRAL INTELIGENTE ENDEREÇÁVEL, DETECTORES DE FUMAÇA, ACIONADORES MANUAIS DE ALARME,	1	15.800,00	15.800,00	WILLIAM COSME VIEIRA INCÊNDIO - ME
28971	1	21/jan/13	Bateria 12V - 18Ah - ACBA 120800.	32	170,72	5.463,04	SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA
28971	2	21/jan/13	Mão de Obra (Fora do horário comercial).	1	1.568,00	1.568,00	SMS TECNOLOGIA ELETRÔNICA LTDA
28972	1	21/jan/13	Certificado digital SSL de no mínimo 128 bits, conforme Rel.SLT.161/2012 v.1.0. para a seguinte URL: www.pepdoicms.sp.gov.br	3	1.480,00	4.440,00	SERASA S/A
28973	1	21/jan/13	Subscrição das licenças: Sistema Operacional Linux, distribuição Suse Linux Enterprise Server v.11 SP1 (SLES) de 64 bits - English, conforme Rel.SLT.123/2012.	1	4.511,08	4.511,08	AVNET TECHNOLOGY SOLUTIONS BRASIL S.A

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28974	1	21/jan/13	Lâmpada de vapor mercúrio, bulbo ovóide, 250 W, E 40.	15	16,40	246,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28974	2	21/jan/13	Lâmpada incandescente 60 W / 220 V.	100	1,24	124,00	DM5 PRODUTOS ELÉTRICOS LTDA
28975	1	21/jan/13	PISO TIPO TATAME, EM PLACAS INTERENCAIXÁVEIS, NAS MEDIDAS DE 100 X 100 X 2 CM, PARA USO EM AMBIENTES DE RECREAÇÃO INFANTIL, FABRICADO EM E.V.A. (ETIL VINIL ACETATO)	100	32,50	3.250,00	MILLIÚ INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PRODUTOS EM E.V.A. LTDA
28976	1	21/jan/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 VIDROS LAMINADOS DE 06 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2050 MM X 1160 MM. - LOCAL DA INSTALAÇÃO: PRÉDIO SEDE DA PRODESP, SITO À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP.	2	628,00	1.256,00	RP DA SILVA JUNIOR VIDRAÇARIA ME
28976	2	21/jan/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 VIDROS CANELADOS DE 04 MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2050 MM X 1160 MM. - LOCAL DA INSTALAÇÃO: UNIDADE PRODESP SITUADA NO PRÉDIO DO DEIC, À RUA BRIGADEIRO TOBIAS, 526 - BAIRRO DA LUZ - SÃO PAULO - SP.	2	230,00	460,00	RP DA SILVA JUNIOR VIDRAÇARIA ME
28977	1	22/jan/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 001138 - RO 2674234 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	2	105,00	210,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
28977	2	22/jan/13	MÓDULO DE MEMÓRIA RAM DE 2GB DDR2 667MHZ - BP 008846 - RO 2684649 GARANTIA 12 MESES DA DATA DE ENTREGA	2	105,00	210,00	CYNTIA MARIA DE OLIVEIRA SOUZA - ME
28978	1	22/jan/13	ELASTICO AMARELO FULGOR Nº 18 PACOTES COM 1000 GR	200	12,65	2.530,00	MÚLTIPLA SUPRIMENTOS PARA ESCRITÓRIOLTDA
28979	1	22/jan/13	Absorvente íntimo com abas - pacote com 8 unidades. marca: Intimus gel.	6	1,88	11,28	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	2	22/jan/13	Equipo Macro Flex IJ/L com filtro de ar. marca: Descarpack	50	1,24	62,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	3	22/jan/13	Cloridrato de prometazina 50mg - ampola Fenergan de 2ml	5	1,90	9,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	4	22/jan/13	Hidroclorotiazida de 25mg - caixa com 30 comprimidos	1	4,00	4,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	5	22/jan/13	Hipoclorito de sódio 1% - litro	10	4,00	40,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	6	22/jan/13	Cloridrato de oximetazolina 0,5. Afrin 30ml.	3	5,00	15,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	7	22/jan/13	Álcool 70 % - litro	3	4,44	13,32	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	8	22/jan/13	Algodão bolinha - pacote com 100 g.	1	2,41	2,41	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	9	22/jan/13	Cloridrato de fexofenadina 180 mg - caixa com 10 comprimidos Allegra 180mg	6	24,34	146,04	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	10	22/jan/13	Benzocaína 5mg, tirotricina 1.035mg e caixa com 50 pastilhas e sabor mel e limão Amidalin pastilhas.	2	6,05	12,10	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	11	22/jan/13	Antisséptico Spray - frasco com 50 ml.	2	8,00	16,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	12	22/jan/13	Brometo de ipratrópico 20 ml Atrovent.	1	5,90	5,90	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	13	22/jan/13	Band-Aid - transparente - 35 unidades por caixa marca: Salvelox	3	3,53	10,59	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	14	22/jan/13	Bromidrato de fenoterol - 20 ml marca: Berotec	1	2,11	2,11	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	15	22/jan/13	Cetoprofeno de 150 mg - caixa com 10 comprimidos Bi-Profenid	5	31,81	159,05	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	16	22/jan/13	Bultibrometo escopolamina 10mg - dipirona sódica 250mg - caixa com 20 comprimidos. Buscopan composto comprimidos	2	9,03	18,06	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	17	22/jan/13	Butilbrometo de escopolamina 2,5/5ml - caixa com 3 ampolas Buscopan composto 20mg/5ml	3	10,06	30,18	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28979	18	22/jan/13	Bultibrometo escopolamina 10mg Buscopan simples drágeas.	2	8,94	17,88	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	19	22/jan/13	Cloridrato de nafazolina 0,15mg/ml,sulfato de zinco hepta-hidratado0,3 mg/ml Colírio Moura Brasil - 30 ml	3	9,12	27,36	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	20	22/jan/13	Curativo adesivo para injeção - Stopper bolinha	1	9,22	9,22	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	21	22/jan/13	Fosfato dissódico de dexametasona 2mg/ml Dexametasona 2mg/ml - injetável	7	1,12	7,84	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	22	22/jan/13	Diclofenaco sódico de 75mg - ampola - caixa com 5 ampolas Voltaren 3ml	3	5,50	16,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	23	22/jan/13	Dipirona hidro hidratada300 mg, citrato de afenadrina 35mg, cafeína anidra 50mg Dorflex - caixa com 240 comprimidos.	2	77,40	154,80	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	24	22/jan/13	Prometazina 20mg/g - 30 g Fenegan creme	6	8,12	48,72	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	25	22/jan/13	Compressas de gaze - 08 dobras - pacote 500 pçs Clean	1	8,00	8,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	26	22/jan/13	Glicose 25% - ampola 10ml	10	0,26	2,60	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	27	22/jan/13	Hastes flexíveis - cotonete - caixa com 75 unidades. marca: York	2	1,20	2,40	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	28	22/jan/13	Succinato sódico de hidrocortisona 100mg - frasco ampola de 10 ml hidrocortisona 100 mg - frasco 10 ml marca: Cortisonal	5	2,81	14,05	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	29	22/jan/13	Succinato sódico de hidrocortisona 500mg - frasco ampola de 10 ml Hidrocortisona 500 mg - frasco 10 ml marca: Ariscorten	5	5,61	28,05	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	30	22/jan/13	Hidróxido de alumínio, hidróxido de magnésio, simeticona - sabor cereja - 240 ml marca: Mylanta Plus	2	10,00	20,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	31	22/jan/13	Cloridrato de loperamida 2mg marca: Imosec - caixa com 12 comprimidos.	2	3,88	7,76	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	32	22/jan/13	Kit curativo estéril.	2	13,00	26,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	33	22/jan/13	Lençol descartável para maca medindo 0,70 x 50m marca: Plumax.	50	8,70	435,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	34	22/jan/13	Simeticona 125mg -caixa com 10 comprimidos Luftal cápsulas.	3	8,00	24,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	35	22/jan/13	luva de procedimento com talco tamanho M - caixa 100 unidades	2	16,00	32,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	36	22/jan/13	Luva de procedimento com talco tamanho P- caixa 100 unidades	2	16,00	32,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	37	22/jan/13	Luva estéril 6,5	3	1,11	3,33	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	38	22/jan/13	Luva estéril 7,5	3	1,11	3,33	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	39	22/jan/13	Fita cirúrgica microporosa transparente ou cor da pele marca: Micropore 5cm x 10m	3	4,00	12,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	40	22/jan/13	Cloridrato de naratriptana Naramig 2,5mg - caixa com 4 comprimidos	5	12,66	63,30	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	41	22/jan/13	Dipirona sódica de 300mg, cloridrato de isometepleno 30mg,cafeína anidra de 30 mg Neosaldina - caixa com 20 drágeas	3	12,20	36,60	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	42	22/jan/13	Nitrofurual 2 mg - bisnaga com 30g marca: Furacin 2mg/ml solução tópica	3	4,00	12,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	43	22/jan/13	Dipirona sódica - ampolas de 2ml marca: Novalgina injetável.	10	1,30	13,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	44	22/jan/13	Cloridrato de metoclopramida 10mg - caixa com 20 comprimidos marca: Plasil comprimido	2	5,65	11,30	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	45	22/jan/13	Cloridrato de metoclopramida - ampola de 2ml marca: Plasil 2ml	10	0,64	6,40	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	46	22/jan/13	Ácido mefenâmico 500mg - caixa com 12 comprimidos marca: Ponstan	2	5,00	10,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28979	47	22/jan/13	Degermante rioderme povidine tópico - 100 ml 1 almotolia	1	2,62	2,62	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	48	22/jan/13	Cetoprofeno EV marca: Profenid EV	1	9,00	9,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	49	22/jan/13	Escina 10mg, salicilato de dietalamonio 50mg/g - 100mg marca: Reparil Gel	5	36,30	181,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	50	22/jan/13	Seringa 3ml	20	0,14	2,80	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	51	22/jan/13	Seringa10 ml	20	0,32	6,40	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	52	22/jan/13	Seringa 5 ml	20	0,20	4,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	53	22/jan/13	Soro fisiológico 0,9% - 10 ml	20	0,21	4,20	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	54	22/jan/13	Soro fisiológico 0,9% - 100 ml	15	0,90	13,50	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	55	22/jan/13	soro fisiologico 0,9% - 250 ml	15	1,60	24,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	56	22/jan/13	Paracetamol 500 mg Maleato de dimetindeno 0,5 mg, Hidroxietyl-rutosídeos 15 mg Ácido ascórbico 40 mg Cloridrato de fenilefrina 2 mg Trimedol 750mg - caixa com 20 comprimidos	5	15,25	76,25	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	57	22/jan/13	Paracetamol de 75mg Tylenol de 750 mg - caixa com 200 comprimidos	1	30,00	30,00	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28979	58	22/jan/13	Água para injeção de 10ml - ampolas 10 ml	20	0,19	3,80	PORTUMED PRODUTOS MÉDICOS LTDA
28980	1	22/jan/13	LIXEIRA 60 LITROS - EM POLIPROPILENO, FORMATO RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL - . COR: VERMELHA -	1	90,80	90,80	PULIRE IND. DE FRALDAS E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
28980	2	22/jan/13	LIXEIRA 60 LITROS - EM POLIPROPILENO, FORMATO RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL - . COR: MARRON -	1	90,80	90,80	PULIRE IND. DE FRALDAS E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
28980	3	22/jan/13	LIXEIRA 60 LITROS - EM POLIPROPILENO, FORMATO RETANGULAR COM TAMPA E PEDAL - . COR: CINZA -	1	90,80	90,80	PULIRE IND. DE FRALDAS E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
28980	4	22/jan/13	LIXEIRA EM INOX 50 LITROS - FORMATO RETANGULAR COM TAMPA VAI E VEM - (CORPO DAS LIXEIRAS DE INOX E AS TAMPAS DE FIBERGLASS).	2	220,50	441,00	PULIRE IND. DE FRALDAS E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
28980	5	22/jan/13	LIXEIRA EM INOX 50 LITROS - FORMATO RETANGULAR COM TAMPA VAI E VEM - (CORPO DAS LIXEIRAS DE INOX E AS TAMPAS DE FIBERGLASS).	3	220,50	661,50	PULIRE IND. DE FRALDAS E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
28980	6	22/jan/13	LIXEIRA EM INOX - PARA COPOS DE CAFÉ E ÁGUA MEIA LUA , COM 03 (Três) ABERTURAS (CORPO DA LIXEIRAS EM INOX E AS TAMPAS DE FIBERGLASS).	5	194,50	972,50	PULIRE IND. DE FRALDAS E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
28980	7	22/jan/13	LIXEIRA EM INOX COM TAMPA E PEDAL - 20 LITROS . MARCA: PULIRE - *** GARANTIA: CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO ***	13	147,40	1.916,20	PULIRE IND. DE FRALDAS E COM. DE MATERIAL DE LIMPEZA LTDA
28981	1	23/jan/13	MOTOR VENTILADOR - MARCA TRANE, MOT09038, MODELO S2 - 1/15, 1350 RPM, 400 W, 1 FASE, EIXO DUPLO E 220 VOLTS - PARA ACIONAMENTO DE EVAPORADORA MARCA TRANE, MODELO MCX536E10RPA, COM CAPACIDADE PARA 36.000 BTUS.	2	270,00	540,00	EDMARCAS REFRIGERAÇÃO COMERCIAL LTDA
28982	1	23/jan/13	Cartucho de Toner OKI C7300/C7500 Amarelo *** Ref. 41963001	3	418,95	1.256,85	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP
28982	2	23/jan/13	Cartucho de Toner OKI C7300/C7500 Magenta *** Ref. 41963002	3	418,95	1.256,85	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP
28982	3	23/jan/13	Cilindro de Imagem OKI C7300/C7500 Amarelo *** Ref. 41962801	3	442,80	1.328,40	RAFIDE INFORMÁTICA LTDA - EPP
28983	1	23/jan/13	Cartucho de Toner OKI C7300/C7500 Ciano *** Ref. 41963003	3	424,00	1.272,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	2	23/jan/13	Cartucho de Toner OKI C7300/C7500 Preto *** Ref. 41963004	3	227,00	681,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	3	23/jan/13	Unidade fusora para impressora Okidata C7300/C7500 *** Ref. 41945601	1	538,00	538,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	4	23/jan/13	Cilindro de Imagem OKI C7300/C7500 Preto *** Ref. 41962804	3	518,00	1.554,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28983	5	23/jan/13	Cilindro de Imagem OKI C7300/C7500 Ciano *** Ref. 41962803	3	548,00	1.644,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	6	23/jan/13	Cilindro de Imagem OKI C7300/C7500 Magenta *** Ref. 41962802	3	551,00	1.653,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	7	23/jan/13	Esteira de transferência para impressora Okidata C7300/C7500 *** Ref. 41945501	1	691,00	691,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	8	23/jan/13	Cartucho Toner ref. TN350 para impressora Fax Brother MFC 7220 disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	15	99,00	1.485,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	9	23/jan/13	Cartucho de toner TN-350 para Fax Brother 2820	6	99,00	594,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	10	23/jan/13	Cilindro ref. DR350 para impressora Fax Brother MFC 7220 disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	4	228,00	912,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	11	23/jan/13	Cilindro DR-350 para Fax Brother 2820	3	228,00	684,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	12	23/jan/13	CILINDRO AMARELO OKI C6100/C6150/MC560/C5550*** Ref. 43381717	3	259,00	777,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	13	23/jan/13	Cilindro fotocondutor yellow 43381717 para impressora Oki Data laser color C6150dn.	5	259,00	1.295,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	14	23/jan/13	Cilindro fotocondutor cor magenta ref. 43381718 para impressora Okidata Laser Color C6150DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	259,32	259,32	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	15	23/jan/13	CILINDRO MAGENTA OKI C6100/C6150/MC560/C5550*** Ref. 43381718	3	259,32	777,96	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	16	23/jan/13	Cilindro de Imagem Magenta, ref:(43381718) Insumo para impressora Okidata C6150	2	259,32	518,64	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	17	23/jan/13	CILINDRO CIANO OKI C6100/C6150/MC560/C5550*** Ref. 43381719	3	260,32	780,96	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	18	23/jan/13	Cilindro de Imagem Ciano, ref:(43381719) Insumo para impressora Okidata C6150	2	260,32	520,64	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	19	23/jan/13	Cilindro / Fotocondutor para impressora Okidata, referência 43381719, ciano, série C6100, código BEC 2831031 - uso exclusivo IIRGD	1	260,32	260,32	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	20	23/jan/13	Cilindro fotocondutor cor preto ref. 43381720 para impressora Okidata Laser Color C6150DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	233,00	233,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	21	23/jan/13	CILINDRO PRETO OKI C6100/C6150/MC560/C5550*** Ref. 43381720	3	233,00	699,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	22	23/jan/13	Cilindro de Imagem Preto, ref:(43381720) Insumo para impressora Okidata C6150	2	233,00	466,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	23	23/jan/13	Cilindro / Fotocondutor para impressora Okidata, referência 43381720, preto, série C6100, código BEC 2831040 - uso exclusivo IIRGD	1	233,00	233,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	24	23/jan/13	Cilindro fotocondutor black - ref.: 43381720 para impressora Oki Data laser color C6150dn.	5	233,00	1.165,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	25	23/jan/13	Cartucho Oki Toner cor amarelo ref. 43865717 para impressora Okidata Laser Color C6150DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	3	480,00	1.440,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	26	23/jan/13	CARTUCHO DE TONER AMARELO OKI C6150/MC560 *** Ref. 43865717	6	480,00	2.880,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	27	23/jan/13	Cartucho de toner Yellow-ref:(43865717) Para impressora Okidata C6150	3	480,00	1.440,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	28	23/jan/13	Cartucho Oki Toner cor magenta ref. 43865718 para impressora Okidata Laser Color C6150DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	6	480,74	2.884,44	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28983	29	23/jan/13	CARTUCHO DE TONER MAGENTA OKI C6150N/MC560 *** Ref. 43865718	6	480,74	2.884,44	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	30	23/jan/13	Cartucho de toner Magenta, ref:( 43865718) Insumo para impressora Okidata C6150	3	480,74	1.442,22	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	31	23/jan/13	Cartucho Oki Toner cor ciano ref. 43865719 para impressora Okidata Laser Color C6150DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	6	480,74	2.884,44	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	32	23/jan/13	CARTUCHO DE TONER CIANO OKI C6150N/MC560 *** Ref. 43865719	6	480,74	2.884,44	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	33	23/jan/13	Cartucho de toner Ciano, ref:( 43865719) Insumo para impressora Okidata C6150	3	480,74	1.442,22	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	34	23/jan/13	CARTUCHO DE TONER PRETO OKI C6150N/DN/MC560 *** Ref. 43865720	6	336,87	2.021,22	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	35	23/jan/13	Cartucho de toner Preto, ref: (43865720) Insumo Para impressora Okidata C6150	3	336,87	1.010,61	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	36	23/jan/13	Esteira de transferência Oki ref. 43363411 para impressora Okidata Laser Color C6150DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	3	459,60	1.378,80	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	37	23/jan/13	Unidade fusora Oki ref. 43353201 para impressora Okidata Laser Color C6150DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	2	553,30	1.106,60	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	38	23/jan/13	Unidade Fusora Okidata C6150 *** Ref. 43363201	1	553,30	553,30	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	39	23/jan/13	Unidade fusora para impressora Okidata, referência 43363201, série C6150, código BEC 2981629 - uso exclusivo IIRGD	1	553,30	553,30	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	40	23/jan/13	Unidade fusora 43363201 para impressora Oki Data C6150dn	5	553,30	2.766,50	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	41	23/jan/13	Esteira de tranferência Oki para impressoras C6150 *** Ref. 43363421	1	458,00	458,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28983	42	23/jan/13	Unidade de transferência ref.:43363421 para impressora Oki Data C6150dn	5	458,00	2.290,00	REIS OFFICE PRODUCTS COMERCIAL LTDA
28984	1	23/jan/13	CONCERTO TOTEM MARCA APEK - MODELO MAXXI SLIN - BP 050439 - RO 2701283 TROCA DA PLACA MÃE, REVISÃO E TESTES GARANTIA 90 DIAS DA DATA DE ENTREGA	1	560,00	560,00	ECMICRO COMERCIO E INFORMÁTICA LTDA EPP
28987	1	23/jan/13	Aquisição de Elástico látex especial amarelo n.18 em pacotes de 1200 elásticos	50	13,96	698,00	DISTRIPEL DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS
28988	1	23/jan/13	Cartucho Toner ref. 12A8400 ou 34018HL para impressora Lexmark E-332N disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	6	102,20	613,20	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28988	2	23/jan/13	Photocondutor Lexmark ref 12A8302 para impressora Lexmark E-332N disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	8	101,70	813,60	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28988	3	23/jan/13	Cilindro Lexmark E460 *** Ref. E260X22G	3	69,80	209,40	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28988	4	23/jan/13	Cilindro fotocondutor E260X22G, para impressora Lexmark E460.	20	69,80	1.396,00	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28988	5	23/jan/13	Toner E260A11L, para impressora Lexmark E460.	40	154,58	6.183,20	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28988	6	23/jan/13	Toner Ref. E460X11L P/ Lexmark E460 ***	6	208,40	1.250,40	INFORSHOP SUPRIMENTOS LTDA
28990	1	23/jan/13	Toner Samsung para impressora monocromática ML-2551N *** Ref. ML-2550DA	12	288,20	3.458,40	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28990	2	23/jan/13	Toner amarelo p/ Impressora Ricoh Afício C420DN***Ref. 888309	3	580,67	1.742,01	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28990	3	23/jan/13	CARTUCHO RICOH DE TONER AMARELO 888309 (LASER COLORIDA AFÍCIO SP C420DN)	4	580,67	2.322,68	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28990	4	23/jan/13	CARTUCHO RICOH DE TONER PRETO 888308 (LASER COLORIDA AFÍCIO SP C420DN)	4	269,29	1.077,16	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28990	5	23/jan/13	Toner preto p/ Impressora Ricoh Aficio C420DN***Ref. 888308	6	269,29	1.615,74	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28990	6	23/jan/13	Toner magenta p/ Impressora Ricoh Aficio C420DN***Ref. 888310	3	580,67	1.742,01	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28990	7	23/jan/13	CARTUCHO RICOH DE TONER MAGENTA 888310 (LASER COLORIDA AFÍCIO SP C420DN)	4	580,67	2.322,68	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28990	8	23/jan/13	Toner ciano p/ Impressora Ricoh Aficio C420DN***Ref. 888311	3	580,67	1.742,01	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28990	9	23/jan/13	CARTUCHO RICOH DE TONER CYANO 888311(LASER COLORIDA AFÍCIO SP C420DN)	4	580,67	2.322,68	F P B COMÉRCIO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO LTDA - EPP
28991	1	23/jan/13	NOTEBOOK PLUS DEMAIS DADOS VIDE ITEM 1 DO ANEXO I DO REL.114/2012 MARCA LENOVO - MODELO T430 2344-F6P + MINI MOUSE USB + MALETA GARANTIA 36 MESES DA DATA DO ACEITE (ON SITE)	3	3.745,00	11.235,00	E.R.SOLUÇÕES INFORMÁTICA LTDA
28992	1	23/jan/13	LOCAÇÃO DE CAÇAMBA COM CAPACIDADE VOLUMÉTRICA DE 4 M³, PARA DESCARTE DE DIVISÓRIAS COM GESSO. LOCAL DE ENTREGA: PRODESP SEDE, SITA À RUA AGUEDA GONÇALVES, 240 - TABOÃO DA SERRA - SP.	2	300,00	600,00	MIGUEL E MORAES ENTULHO LTDA-ME
28993	1	23/jan/13	Kit de manutenção p/ Impressora Ricoh Aficio SP C420DN***Ref. 402593	3	795,42	2.386,26	TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
28993	2	23/jan/13	Unidade de transferência intermediária ref. 402323 para impressora RICOH C420DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	3	556,54	1.669,62	TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
28993	3	23/jan/13	Unidade de transferência intermediária p/ Impressora Ricoh Aficio SP C420DN*** Ref. 420232 => 420323	3	556,54	1.669,62	TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
28993	5	23/jan/13	Cilindro fotocondutor preto p/ Impressora Ricoh C420DN*** Ref. 420242	3	520,00	1.560,00	TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
28993	207,45	23/jan/13	Reservatório para resíduo de toner, tipo 145, para impressora Ricoh Aficio SP C420DN *** Ref. 402324	2	207,45	414,90	TOTAL SUPRI COMÉRCIO DE PRODUTOS PARA INFORMÁTICA LTDA-ME
28994	1	23/jan/13	Cartucho de toner para impressora Samsung, preto, para a série ml d2850b / ml 2851ND	2	129,66	259,32	MICROSENS LTDA
28995	1	23/jan/13	Cilindro fotocondutor colorido p/ Impressora Ricoh C420DN*** Ref. 402320	3	1.350,00	4.050,00	REPROGRAF COMERCIAL LTDA-ME
28996	1	23/jan/13	ELEMENTO FILTRANTE REFIL C+3 - PARA PURIFICADOR IBBL 600 -	10	57,00	570,00	GALINHO REFRIGERAÇÃO COMERCIAL E IMPORTADORA LTDA
28997	1	23/jan/13	Leitor USB smart card para cartão padrão e CPF tipo A3. Compatível com windows Xp e windows 7. Pertencente a cadeia ICP Brasil e a AC Receita Federal	5	120,00	600,00	
28998	1	23/jan/13	Cartucho de Toner Okidata C711 Preto***Ref. 44318604	3	211,44	634,32	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	2	23/jan/13	Cartucho de Toner Okidata C711 Ciano***Ref. 44318603	3	661,27	1.983,81	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	3	23/jan/13	Cartucho de Toner Okidata C711 Magenta***Ref. 44318602	3	661,27	1.983,81	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	4	23/jan/13	Cartucho de Toner Okidata C711 Amarelo***Ref. 44318601	3	661,27	1.983,81	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	5	23/jan/13	Cartucho de Toner Ciano Okidata C330DN/C530DN *** Ref. 44469721	3	596,80	1.790,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	6	23/jan/13	Cartucho de toner Ciano ref:(4469721) Insumo para impressora Okidata C530	3	596,80	1.790,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	7	23/jan/13	Cartucho de Toner Amarelo Okidata C330DN/C530DN *** Ref. 44469719	3	596,80	1.790,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA



## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28998	8	23/jan/13	Cartucho de toner Yellow, ref:(4469719) Insumo para impressora Okidata C530	3	596,80	1.790,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	9	23/jan/13	Cartucho de Toner Preto Okidata C330DN/C530DN *** Ref. 44469802	3	327,25	981,75	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	10	23/jan/13	Cartucho de toner \Preto ref:(4469802) Insumo para impressora Okidata C530	3	327,25	981,75	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	11	23/jan/13	Cartucho de Toner Magenta Okidata C330DN/C530DN *** Ref. 44469720	3	596,13	1.788,39	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	12	23/jan/13	Cartucho de toner Magenta, ref:(4469720) Insumo para impressora Okidata C530	3	596,13	1.788,39	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	13	23/jan/13	Cilindro de Imagem Único (CMYK) - Okidata C330DN/C530DN *** Ref. 44494201	3	438,45	1.315,35	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	14	23/jan/13	Cilindro Quatro Cores, ref: (44494201) Insumo para impressora Okidata C530	4	438,45	1.753,80	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	15	23/jan/13	Cilindro Okidata C711N cor magenta ref. 44318502 para impressora Okidata 711N disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	730,40	730,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	16	23/jan/13	Cilindro Fotocondutor Okidata C711 Magenta***Ref. 44318502	3	730,40	2.191,20	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	17	23/jan/13	Poupatempo Santo Amaro - Cilindro original ref.: 44494201 para impressora Oki Data C530dn.	20	438,45	8.769,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	18	23/jan/13	Cilindro Okidata C711N cor amarelo ref. 44318501 para impressora Okidata 711N disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	730,40	730,40	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	19	23/jan/13	Cilindro Fotocondutor Okidata C711 Amarelo***Ref. 44318501	3	730,40	2.191,20	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	20	23/jan/13	Cilindro Okidata C711N cor preto ref. 44318504 para impressora Okidata 711N disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	373,06	373,06	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	21	23/jan/13	Cilindro Fotocondutor Okidata C711 Preto***Ref. 44318504	3	373,06	1.119,18	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	22	23/jan/13	Cilindro Okidata C711N cor ciano ref. 44318503 para impressora Okidata 711N disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	476,31	476,31	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	23	23/jan/13	Cilindro Fotocondutor Okidata C711 Ciano***Ref. 44318503	3	476,31	1.428,93	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	24	23/jan/13	Esteira de transferência Okidata C711N ref. 44341901 para impressora Okidata 711N disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	324,43	324,43	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	25	23/jan/13	Esteira de Transferência Okidata C711***Ref. 44341901	2	324,43	648,86	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	26	23/jan/13	esteira de transferencia para impressora C711 Okidata ref 44341901	1	324,43	324,43	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	27	23/jan/13	Esteira de transferência ref. 44472201 para impressora Okidata C530 disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	2	331,17	662,34	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	28	23/jan/13	Esteira de Transferência Okidata C330DN/C530DN *** Ref. 44472201	3	331,17	993,51	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	29	23/jan/13	Esteira de transferência para impressora C530DN Okidata codigo 44472201	1	331,17	331,17	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	30	23/jan/13	Unidade fusora ref. 44472601 para impressora Okidata C530DN disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	532,56	532,56	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	31	23/jan/13	Unidade Fusora Okidata C330DN/C530DN *** Ref. 44472601	3	532,56	1.597,68	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	32	23/jan/13	Unidade fusora para impressora C530DN Okidata codigo 44472601	1	532,56	532,56	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	33	23/jan/13	Unidade fusora Okidata C711N ref. 44289101 para impressora Okidata 711N disponibilizada no Poupatempo São Bernardo do Campo	1	588,52	588,52	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	34	23/jan/13	Unidade Fusora Okidata C711***Ref. 44289101	2	588,52	1.177,04	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
28998	35	23/jan/13	Unidade fusora para impressora C711 Okidata ref 44289101 -de uso da Administração do Poupatempo São José dos Campos	1	588,52	588,52	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	36	23/jan/13	Cartucho toner cyan para impressora Okidata C530 DN codigo 44469703	2	309,22	618,44	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	37	23/jan/13	Cartucho de toner impressora Okidata, referência 44469702, magenta, série C530dn, código BEC 3560309 - uso exclusivo IIRGD	1	309,22	309,22	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	38	23/jan/13	Cartucho toner magenta para impressora Okidata C530 DN codigo 44469702	2	309,22	618,44	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	39	23/jan/13	Cartucho de toner impressora Okidata, referência 44469701, amarelo, série C530dn, código BEC 3560317 - uso exclusivo IIRGD	1	309,22	309,22	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28998	40	23/jan/13	Cartucho toner black para impressora C530DN Okidata codigo 44469801	2	197,50	395,00	MICROMAX COMERCIO E SERVIÇOS EM INFORMATICA LTDA
28999	1	24/jan/13	CONCERTO - Mão de obra e materiais necessários para concerto de Motor Marca WEG - Potência 10 CV - em Classe H , RPM 1750 - 60 HZ, 220 / 380 V - Modelo 132 S. CONFORME ORÇAMENTO Nº 01/2013, EM ANEXO.	1	800,67	800,67	COSTA & CAMPELO LTDA
29000	1	24/jan/13	CONCERTO - Mão de Obra e Materiais necessários para concerto de Motores Exaustores para Sistema de Ar Condicionado. CONFORME ORÇAMENTO Nº 02/2013, EM ANEXO.	3	160,00	480,00	COSTA & CAMPELO LTDA
29001	1	24/jan/13	Locação de caminhão para transporte de plataforma elevatória - PTS:	1	2.475,00	2.475,00	TRANSPORT-BEM TRANSPORTES LTDA - ME
29002	1	24/jan/13	Canetas Fixas em metal com refil padrão BIC-COD.30	100	10,00	1.000,00	SONIA REGINA APARECIDA PINAFI DA SIVA-ME
29003	1	24/jan/13	Fita p / impressora DM 209 L olivetti, para uso da SRVT - Segurança Publica.	12	16,60	199,20	LEPOK INFORMÁTICA E PAPELARIA LTDA
29005	1	24/jan/13	Baterias estacionárias 12V - Capacidade Nominal (20h) 45ah. Marca "Moura" - Referência 12MF45.	60	168,00	10.080,00	COMERCIAL PAULISTA DE BATERIAS LTDA
29009	1	24/jan/13	PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MANUTANÇA CORRETIVA, COM SUBSTITUIÇÃO DE MOTOR EC2 63 X 25, NA PORTA AUTOMÁTICA DORMA LOCALIZADA NO POSTO POUPATEMPO RIBEIRÃO PRETO, SITO À AV. PRESIDENTE KENNEDY, 1500 - NOVO SHOPPING CENTER - RIBEIRÃO PRETO - SP,	1	2.619,41	2.619,41	SILVA MELLO ELETRÔNICOS LTDA-EPP
29010	1	24/jan/13	TROCADOR DE FRALDAS HORIZONTAL, MARCA GREICE, DE FIXAÇÃO EM PAREDE DE ALVENARIA, EM POLIETILENO, COR CREME, DOTADO DE CINTO DE SEGURANÇA, COM CAPACIDADE PARA ATÉ 50 QUILOS DE CARGA, COM SISTEMA DE AMORTECIMENTO PARA FECHAMENTO,	1	580,00	580,00	J.B. GERMANO - ME
29011	1	24/jan/13	Cesto de lixo em polipropileno, com capacidade aproximada para 14 litros, medindo 30cm de altura x 24 cm e diâmetro, na cor cinza claro. Ref.: CL24CZ	30	10,50	315,00	NOVA LIMP COM. DE EMB. E DESCARTÁVEIS LTDA
29012	1	24/jan/13	Fita para Impressora PRINTRONIX modelo P7220 - (P700 Ultra Capacity Printer Ribbon)	96	120,00	11.520,00	GENOA INFORMATICA LTDA
29014	1	28/jan/13	CURSO - SQL SERVER PARA DESENVOLVEDORES Participantes: Aline Baffi Coimbra e Fabiano Luciano dos Santos Data do treinamento: 28/01 a 08/02/2013, das 19h30 às 21h30	2	590,00	1.180,00	SUCESU - SP SOC. DE USUÁRIOS DE INF. E TELECOM. DE SÃO PAULO
29015	1	28/jan/13	VÁLVULA DE RETENÇÃO VERTICAL DE 2.1/2", REFERÊNCIA MIPEL, PARA USO EM SISTEMA DE HIDRANTE.	3	153,04	459,12	COMÉRCIO DE TUBOS FERRO E AÇO TEGIMA LTDA
29016	1	29/jan/13	Serviços de fusão óptica - Projeto ARTESP - SRVR.	320	45,00	14.400,00	WATS INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - ME
29018	1	29/jan/13	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPERMEABILIZAÇÃO DOS RESERVATÓRIOS SUPERIORES COM BOLSÃO EM GEOMEMBRANA DE PVC (VINIL), ESPESSURA 1,0MM, COM TRATAMENTO CONTRA ALGAS,	2	4.500,00	9.000,00	J. G. DOS SANTOS COMÉRCIO DE RESERVATÓRIOS -ME

## RELATÓRIO DE PEDIDOS DE COMPRA - JANEIRO/13

Nº	Linha	Data	Descrição	Qtde.	Vlr. Unit.	Vlr. Total	Fornecedor
29018	2	29/jan/13	EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE TROCA DAS TUBULAÇÕES E CONEXÕES EM FERRO GALVANIZADO DOS RESERVATÓRIOS SUPERIORES, DEVENDO OS SERVIÇOS SEREM EXECUTADOS DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO ENVIADO À V.SAS. ANTERIORMENTE.	2	2.800,00	5.600,00	J. G. DOS SANTOS COMÉRCIO DE RESERVATÓRIOS -ME
29019	1	29/jan/13	Certificação Digital (e-CPF) - Cartão Smart Card e Leitora - padrão ICP BRASIL, com validade de 3 (três) anos.	1	250,00	250,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
29019	2	29/jan/13	Visita Presencial - Meia diária de validação -	1	450,00	450,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
29020	1	29/jan/13	FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE 02 (DUAS) PORTAS DE ALUMÍNIO COM VIDRO LAMINADO E COM BARRAS ANTIPÂNICO, NAS MEDIDAS DE L=1700MM X H=2100MM; 01 (UMA) PORTA DUPLA DE MADEIRA COM VISOR E COM BARRAS ANTIPANICO, NAS MEDIDAS DE L=1820MM X H=2100MM	1	11.372,00	11.372,00	SERRALHERIA GILDSON LTDA-ME
29021	1	30/jan/13	Certificado digital SSL de no mínimo 128 bits, para as seguintes URLs: poupatempo2g.sp.gov.br e homologa.poupatempo2g.sp.gov.br	2	1.480,00	2.960,00	SERASA S/A
29022	1	30/jan/13	GUARDA ROUPAS DE AÇO EM MÓDULO COM QUATRO PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, CÓDIGO PRODESP "GR", MARCA SUPREME/GRP 2/4, EM CHAPA 24, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO "ANEXO VII" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 197/2012.	24	140,50	3.372,00	SILVIO RAFAEL DA SILVA MÓVEIS - ME
29022	2	30/jan/13	GUARDA ROUPAS DE AÇO EM MÓDULO COM QUATRO PORTAS NO SENTIDO VERTICAL, CÓDIGO PRODESP "GR", MARCA SUPREME/GRP 2/4, EM CHAPA 24, NAS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS CONSTANTES DO "ANEXO VII" DO EDITAL DO PREGÃO ELETRÔNICO N° 197/2012.	90	140,50	12.645,00	SILVIO RAFAEL DA SILVA MÓVEIS - ME
29023	1	30/jan/13	Bobina de plástico bolha, com 100m e 1,30 de largura	20	32,00	640,00	ESTOPEX COMÉRCIO DE EMBALAGENS LTDA
29024	1	30/jan/13	Aminofilina - ampola 10 ml	5	1,06	5,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29024	2	30/jan/13	Caixa de emergência - caixa plástica com 3 divisórias de cada lado. Maleta Multibox grande com 3 gavetas de cada lado.	1	67,30	67,30	MEDSERV SUPRIMENTOS MÉDICO-HOSPITALARES LTDA
29025	1	30/jan/13	Cartão de proximidade ISO MIFARE 1K e Cartão de proximidade RFID - Frequências: 13,56 MHz e 125 KHz. (Cartão Híbrido IDEX Smart - 125 khz + Mifare 13,56 mhz) . Material: PVC em branco. .Dimensões: 54 X 86 X 0,9MM. * GARANTIA: 12 MESES.	600	10,40	6.240,00	BRASGRAPHICS COMERCIAL E SERVIÇOS LTDA
29026	1	30/jan/13	Certificado Digital e-CPF - Tipo A-3 Padrão ICP Brasil - com WinLogon SEFAZ/NET, com validade e garantia de 03 (três) anos, SOB DEMANDA DA PRODESP. Apenso REL.SLT.002/2013 v.1.0	30	112,50	3.375,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP
29026	2	30/jan/13	Certificado Digital e Cartão Smart Card e-CPF Tipo A-3 - Padrão ICP Brasil - com WinLogon SEFAZ/NET, com validade e garantia de 03 (três) anos, SOB DEMANDA DA PRODESP. Apenso REL.SLT.003/2013 v.1.0	80	138,75	11.100,00	IMPrensa OFICIAL DO ESTADO S.A - IMESP